

Protokół Nr 18/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
z dnia 18 sierpnia 2015 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech Brzozowski, p. Janusz Kwiatek, p. Henryk Klimaszewski, p. Robert Radzymiński, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska.

Obrady rozpoczęto w obecności 5 członków, a prowadził je Starosta Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2015-2017,
 - 2) zmiany uchwały w sprawie podziału środków na 2015 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:

1. Podjęcie uchwał Zarządu i omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na oddanie w najem pod bilbord gruntu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,
 - 2) wyrażenia zgody na oddanie w najem sal dydaktycznych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,
 - 3) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, powierzchni pod dystrybutor do napojów gorących,
 - 4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę ok. 2,5 m² ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy,
 - 5) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego.
2. Informacje w sprawach dotyczących gospodarowania nieruchomościami powiatowymi.

III. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:

1. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy dotyczący usunięcia drzewa z pasa drogowego drogi powiatowej.

IV. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Jagarzewie,
 - 2) utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Nidzicy.

2. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy p. Dariuszowi Wólkiewicz.
3. Informacja o wynagrodzeniach nauczycieli za 7 miesięcy.

V. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:

1. Informacja o wynikach kontroli w Wydziale Geodezji.
2. Sprawa odznaczenia p. Stanisława Idec.

VI. Wydział Finansowy:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015.
2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015.
3. Wnioski finansowe.

Ad. I.1.

p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2015-2017. Zaznaczyła, że do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi roczny limit rodzin zastępczych zawodowych.

Uchwałą Nr XIX/147/2012 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 22 czerwca 2012r. przyjęty został do realizacji „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012-2014”, którego okres obowiązywania upłynął, wobec czego zachodzi konieczność przyjęcia nowego dokumentu na kolejny 3-letni okres programowania.

W programie uwzględniono m.in. plan wydatków koniecznych do realizacji zadań w roku 2015 i prognozę wydatków na kolejne lata. Program będzie realizowany również ze środków unijnych i dotacji celowych.

p. Robert Radzymiński zapytał, która gmina najbardziej obciąża Powiat.

p. Anna Kalinowska odpowiedziała, że Gmina Nidzica i dodała, że w Gminie Janowiec Kościelny w ogóle nie ma rodzin zastępczych.

p. Starosta dodał, że dobry stan w rodzinach zastępczych to zasługa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, które sprawuje kontrolę nad rodzinami zastępczymi.

Więcej pytań i uwag odnośnie projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2015-2017.

Ad. I.2.

p. Anna Kalinowska poinformowała, że o kwotę 44 086,00 zł PFRON zwiększył środki finansowe dla Powiatu. Na jedną osobę przeznaczona jest kwota 100,00 zł licząc od lipca br. Aby uzyskać środki należy zabezpieczyć wkład własny w wysokości 10 % od przyznanej kwoty. Zostaną one zabezpieczone przez Stowarzyszenie. Zmiany pozytywnie zaopiniowała Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. Poza warsztatami z terapii zajęciowej, gdzie przeznaczona jest kwota 33 000 zł, dofinansowane zostaną również turnusy rehabilitacyjne w kwocie 726,00 zł, ponieważ tu są jeszcze braki. Zgodnie z ustaleniami Komisji i Regulaminem PCPR zostanie przekazana kwota 10 360 zł na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków na 2015 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz.

Ad. II. 1. 1)

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekty uchwał Zarządu i Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pod billboard gruntu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

W dniu 7 sierpnia 2015 r. wpłynęła prośba Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zajęcie stanowiska co do dalszego wynajmu na kolejne dwa lata, części nieruchomości gruntowej – boiska szkolnego na ustawienie billboardu reklamowego firmy Media Expert. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Rady Powiatu. Czyszn z tytułu najmu w skali roku to 1450 zł.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 49/2015 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pod billboard gruntu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pod billboard gruntu stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

Ad. II. 1. 2)

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekty uchwał Zarządu i Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sal dydaktycznych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

W dniu 7 sierpnia 2015 r. wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zajęcie stanowiska co do dalszego wynajmu na rok szkolny 2015/2016 sal dydaktycznych znajdujących się w budynku ZSO. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Rady Powiatu. Wynajmowane będą 2 sale dydaktyczne w okresie od 01-09-2015r do 30-06-2016r, w ciągu 3 dni tygodnia, w godzinach od 16 do 20. Czyszn miesięczny będzie wynosić kwotę 692,85zł.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50/2015 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sal dydaktycznych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sal dydaktycznych stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

Ad. II. 1. 3)

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekty uchwał Zarządu i Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół ogólnokształcących w Nidzicy, powierzchni pod dystrybutor do napojów gorących.

W dniu 7 sierpnia 2015 r. wpłynęła prośba Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku szkoły, na okres dwóch lat, powierzchni pod dystrybutor do napojów gorących. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Rady Powiatu. Miesięczna kwota najmu powierzchni pod dystrybutor wynosiłaby 105,95 zł/mies. plus energia elektryczna, wg odczytu licznika.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 51/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół ogólnokształcących w Nidzicy, powierzchni pod dystrybutor do napojów gorących, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej najmu w budynku Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, powierzchni pod dystrybutor do napojów gorących.

Ad. II. 1. 4)

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekty uchwał Zarządu i Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę ok. 2,5 m² ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

W dniu 7 sierpnia 2015 r. wpłynęła prośba Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy o zajęcie stanowiska co do zawarcia na okres 1 roku kolejnej umowy dzierżawy. Dzierżawa pod baner reklamowy firmy MaxBud ma obejmować ok. 2,5 m² ogrodzenia nieruchomości zajętej pod boisko szkolne przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego i znajduje się w trwałym zarządzie ZSO w Nidzicy. Z uwagi na to, że będzie to kolejna umowa zawierana z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na jej zawarcie wymagana jest zgoda Rady Powiatu.

Koszt dzierżawy w skali roku wyniósłby 300,00 zł.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 52/2015 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę ok. 2,5 m² ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody oddanie w dzierżawę ok. 2,5 m² ogrodzenia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy.

Ad. II. 1. 5)

p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego.

Gmina Nidzica, we wniosku z 9 marca 2015 r. wyraziła chęć zakupu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, położonej w obrębie nr 4 miasta Nidzica, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 81/5 o pow. 0,0248 ha. Jest to droga leżąca w sąsiedztwie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Niegdyś miała status drogi zakładowej, a obecnie prowadzi do wielorodzinnego budynku mieszkalnego. Jednocześnie Gmina zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości zastosowania 90% bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. Z uwagi na fakt, że przedmiotowa działka zajęta jest pod drogę, nabyta zostanie na prowadzenie zadań statutowych Gminy i służyć będzie potrzebom społeczności lokalnej. Wartość nieruchomości wyceniona została na 12 100 zł. Gmina zapłaciłaby 10% tej kwoty. Oprócz tego zobowiązana będzie do poniesienia kosztów przygotowania nieruchomości do sprzedaży i sporządzenia Aktu Notarialnego.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży na rzecz Gminy Nidzica nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego.

Ad. II. 2.

p. Iwona Urbanowicz podała informacje dotyczące gospodarowania nieruchomościami powiatowymi. Sprawy te głównie dotyczą umów, jakie Dyrektorzy zawierają z najemcami.

1. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących poinformował, że chce zamierza zawrzeć umowę na wynajęcie Sali gimnastycznej na prowadzenie zajęć taekwondo. Umowa miałaby obowiązywać od 01-09-2015r. do 30-06-2016r. Sala gimnastyczna byłaby wynajmowana przez 12 godzin miesięcznie za kwotę 627,84 zł. Dyrektor wnioskuje o utrzymanie czynszu w dotychczasowej wysokości. Ponadto zawiadomił, że zamierza zawrzeć na okres jednego roku umowę na wydzierżawienie ok. 2 m² ogrodzenia pod baner reklamowy firmy. Czynsz z tego tytułu wynosiłby kwotę 255,00zł

2. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących informuje o zamiarze zawarcia w dniu 18-08-2015r umowy z Ośrodkiem Nauki Jazdy na wynajęcie placyku manewrowego przy Internacie szkoły na okres 2 miesięcy. Miesięczny koszt najmu wyniesie 108,82zł.

3. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących informuje o zamiarze zawarcia w dniu 19-08-2015r. umowy najmu pomieszczeń o powierzchni 235 m² w budynku Internatu ZSZiO w Nidzicy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną. Umowa zostanie zawarta na okres od 01-09-2015 do 31-12-2017r. Miesięczny koszt najmu pomieszczeń wyniesie 4.100 zł plus energia elektryczna.

Zarząd przyjął do wiadomości w/w informacje.

p. Iwona Urbanowicz opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.

Ad. III. 1.

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa gat. lipa drobnolistna o obwodzie pnia 260 cm z pasa drogowego drogi powiatowej nr 1550 N Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo rosnącego na wysokości hurtowni słodczy w msc. Kanigowo. Z przedmiotowego drzewa podczas silnie wiejących wiatrów został oderwany jeden z konarów, który w znacznym

stopniu zachwiał statyką drzewa. Zachodzi duża obawa, iż drugi z konarów zostanie oderwany od pnia i spadnie podobnie jak pierwszy na ogrodzenie hurtowni bądź na drogę.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzewa z pasa drogowego drogi powiatowej nr 1550 N Kozłowo – Zaborowo – Kanigowo w msc. Kanigowo.

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad.

Ad. IV.1. 1) i 2)

p. Lech Brzozowski omówił projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Jagarzewie oraz w Nidzicy.

Podkreślił, że pomieszczenia w internatach Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, jak również Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy spełniają wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach. Utworzenie schroniska będzie spełniało zadanie określone w tym rozporządzeniu, a w szczególności upowszechni wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwo i różne formy turystyki, jako aktywne formy wypoczynku, zapewni dzieciom i młodzieży tanie miejsca noclegowe. W Gminach Janowo i Nidzica nie ma tego typu placówek.

Jest to zalecenie audytu przeprowadzonego w placówkach oświatowych. Za gotowość szkoła uzyska dodatkową subwencję w wysokości 0,02 kwoty bazowej, co da ok. 15 000 zł rocznie. Oprócz tego ustalone zostaną wysokości opłat za nocleg i wyżywienie. Kadra będzie ta sama. Do uchwał dołączone są statuty.

p. Robert Radzymiński zaznaczył, że utworzenie schronisk to poszerzenie oferty turystycznej.

Uwag i pytań odnośnie projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wyżej przedstawione projekty uchwał Rady Powiatu.

Ad. IV. 2.

Starosta Grzegorz Napiwodzki przypomniał, że Zarząd zdecydował o powierzeniu obowiązków Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy p. Dariuszowi Wólkiewicz. Aby spełnić wymogi formalne, należy podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie. Dodał, że Kuratorium Oświaty wyraziło zgodę na przedłużenie powierzenia stanowiska p. Wólkiewicz na kolejne 5 lat, tj. do dnia 31.08.2020 r.

Uwag i pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 53/2015 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy Panu Dariuszowi Wólkiewicz, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. IV.3.

Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że utrzymuje się tendencja wzrostowa średniego wynagrodzenia nauczycieli. Obecnie nie ma przesłanek do wprowadzania zmian.

Zarząd przyjął informację do wiadomości.

Ad. V.1.

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wystąpienie pokontrolne z dnia 22 lipca br. z kontroli przeprowadzonej przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego

i Kartograficznego w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w zakresie: zgłaszania prac geodezyjnych, zawiadamiania o zakończeniu prac geodezyjnych i przekazywania ich wyników, przyjmowania do zasobu opracowań geodezyjnych i kartograficznych pod względem jakości i zgodności ze standardami technicznymi dotyczącymi geodezji, kartografii oraz krajowego systemu informacji o terenie oraz wniosków o aktualizację ewidencji gruntów i budynków oraz wprowadzania zmian do bazy danych ewidencyjnych (kompletność dokumentacji będącej podstawą wprowadzonych zmian, formy odmowy wprowadzania zmian oraz sposobu zawiadamiania o dokonanych zmianach właściwych organów i jednostek organizacyjnych będących podmiotami ewidencji gruntów i budynków). Okres objęty kontrolą to rok 2014.

p. Elżbieta Bieniek zaznaczyła, że wydano dwa zalecenia dotyczące procedury odmowy wprowadzenia zmian w operacie ewidencyjnym, aby realizowane były w trybie decyzyjnym i zalecono zawiadamianie wszystkich stron, których zmiany dotyczą. Podsumowała, że ocena kontroli była pozytywna.

Ad. V. 2.

p. Elżbieta Bieniek powróciła do wniosku o odznaczenie p. Stanisława Idec Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Omówiła wszystkie posiadane przez p. Idec odznaczenia i dodała, że oceniana jest działalność proponowanej do odznaczenia osoby w okresie od ostatniego odznaczenia, co w przypadku p. Idec było w roku 1986. We wniosku należy opisać wszystkie zasługi i osiągnięcia od tego momentu.

Zarząd, stosunkiem głosów: 4 – „za”, 1 - „wstrzymujący się”, zdecydował o wystąpieniu do Wojewody z wnioskiem o odznaczenie p. Stanisława Idec Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Ad. VI. 1.

p. Renata Mróz przedstawiła następujące wnioski o zmiany w budżecie:

1) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o przesunięcie 1655 zł w ramach działu 754 rozdziału 75411 wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie § 4480 o kwotę 1523 zł i § 4520 o kwotę 132 zł, natomiast zwiększenie § 4410 o kwotę 1655 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na delegacje krajowe funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

2) Powiatowego Urzędu Pracy o przeniesienie w dziale 853 rozdziale 85333 na kwotę 7.100 zł, z następującym wyszczególnieniem: zmniejszenie § 4010 o kwotę 4.500 zł i § 4110 o kwotę 2.600 zł, a zwiększenie § 4140 o kwotę 7.100 zł. Jednostka zmiany uzasadnia potrzebą zatrudnienia dwóch osób na zastępstwo dwóch pracowników i wynikłą z tego faktu koniecznością zwiększenia wydatków w § 4140 – wpłaty na PFRON.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku.

3) Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o dokonanie zmian w planie wydatków na kwotę 10.944 zł oraz o zwiększenie budżetu na 2015 r. o kwotę 17.069 zł w związku z rozwiązaniem umowy najmu przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Zarząd przychylił się do wniosku jednostki i postanowił zmniejszyć wydatki w dziale 801 rozdziale 80120 § 4040 o kwotę 3.371 zł oraz w rozdziale 80130 w paragrafach: § 4040 o kwotę 2.996 zł, § 4430 o kwotę 3.835 zł, § 4480 o kwotę 742 zł oraz w rozdziale 80150 § 4010 o kwotę 17.069 zł, a zwiększyć wydatki w dziale 801 rozdziale 80130 § 4270 o kwotę 28.013 zł.

Wszystkie powyższe wnioski zawarte zostały w uchwale Nr 54/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015. Została ona podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. 2.

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015. Zawiera on następujące zmiany:

1. Zwiększa się plan dochodów powiatu o kwotę 15 000,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej z Ministerstwa Finansów na dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wyposażenia gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach/placówkach.
2. Zwiększa się plan wydatków powiatu o kwotę 15 000,00 zł na zadanie wymienione w pkt 1 tj. na zakup materiałów i wyposażenia do gabinetów profilaktyki zdrowotnej w następujących placówkach:
 - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących – 5 000,00 zł,
 - Specjalny ośrodek Szkolno-wychowawczy – 5 000,00 zł,
 - Zespół Szkół ogólnokształcących – 5 000,00 zł.
3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu powiatu na kwotę 20 000,00 zł, a mianowicie zabezpiecza się środki finansowe na remont dachu na budynku nr 4 położonym w Nidzicy przy ul. Murarskiej, w której swoją siedzibę ma Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego (dz.700 rozdz.70005 § 4270). Źródłem finansowania zadania są środki z dz.700 rozdz.70005 § 4590- 8.000,00 zł, § 4300- 3 000,00 zł oraz rezerwy ogólnej – 9 000,00 zł.
4. Dokonuje się przesunięcia na kwotę 10.000,00 zł w rozdz. 92116 – biblioteki z § 2480- dotacja podmiotowa dla biblioteki, na § 2710 – pomoc finansowa dla jst. Powyższa zmiana związana jest z przekazaniem pomocy finansowej dla Gminy Nidzica na organizację „Maratonu Kulturalnego – nidzickich spotkań z książką i teatrem” organizowanego przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Nidzicy.
5. Dokonuje się przesunięcia na kwotę 3 667,00 zł z rozdz. 80150 – „realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy” z § 2540- dotacja podmiotowa dla OREW, do rozdz. 85311 - „rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych „ do § 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom „ dla OREW na zabezpieczenie 10 % wkładu własnego do dodatkowych środków otrzymanych z PFRON dla uczestników osób niepełnosprawnych w warsztatach terapii zajęciowej.

p. Renata Mróz zaznaczyła, że jest przygotowany odrębny projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nidzica.

p. Janusz Kwiatek streścił planowane w ramach Maratonu Kulturalnego spotkania i podziękował za pomoc udzieloną w latach poprzednich.

Oba powyżej omówione projekty uchwał zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu.

p. Henryk Klimaszewski poruszył kwestię różnic w wynagrodzeniach wśród pracowników obsługi w szkołach.

Pan Starosta i Pani Skarbnik wyjaśnili, że szkoły inaczej interpretowały przepisy i różnie naliczały wynagrodzenia, ale obecnie kwestia ta jest wyjaśniona. Przy konstrukcji budżetu na 2016 r. dyrektorom przekazane zostaną dokładne instrukcje.

p. Janusz Kwiatek zwrócił uwagę na złą widoczność na drodze do Kownatek. Uważa, że w sezonie letnim na okres wzmożonego ruchu na szlakach turystycznych należałoby przycinać konary i odrosty.

Starosta Grzegorz Napiwodzki przyznał rację p. Kwiatkowi. Zaznaczył, że wypracowuje z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg pewne rozwiązania, żeby utrzymywać w porządku najważniejsze ciągi dróg. Zapewnił, że zostały podjęte działania w sygnalizowanej przez p. Kwiatka sprawie.

Starosta Grzegorz Napiwodzki przedstawił Zarządowi informacje o dotychczasowych ustaleniach w zakresie przebudowy rurociągu odprowadzającego wodę z ulicy Kościuszki, o postępach w negocjacjach ceny z archeologiem i o konieczności skoordynowania terminów przekazania dokumentacji powiatowej i gminnej dla Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. O dalszych postępach Zarząd będzie na bieżąco informowany.

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/ - / Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu
/ - / Grzegorz Napiwodzki
Z- ca Przewodniczącego Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Robert Radzymiński
Członek Zarządu
/ - / Henryk Klimaszewski
Członek Zarządu
/ - / Janusz Kwiatek